

Czy umiesz zachować się w sytuacji zagrożenia?

Czterdzieścioro dzieci z gdańskich szkół podstawowych na pewno wie, jak zachować się w sytuacjach zagrożenia życia bądź zdrowia. Prace nadesłane na konkurs plastyczny ogłoszony przez Urząd Miejski w Gdańsku prezentowane są na wystawie w gmachu magistratu.

Co roku Wydział Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności wraz z Wydziałem Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Gdańsku ogłaszają konkurs plastyczny dla uczniów szkół podstawowych z zakresu obrony cywilnej zatytułowany „Czy umiesz zachować się w sytuacjach zagrożenia”? W tym roku do konkursu przystąpiło 7 gdańskich szkół, a jury oceniało 44 prace. Celem konkursu jest propagowanie właściwych zachowań młodzieży szkolnej w sytuacjach zagro-

żenia zdrowia i życia, a także zagrożenia środowiska naturalnego. Tegoroczny konkurs zdominował temat powodzi, jednak dzieci przedstawiały także akcję gaszenia pożarów, a autor jednego z rysunków zajął się... zagrożeniem trąbą powietrzną.

Konkurs został ogłoszony w dwóch grupach wiekowych – dla klas od I do III oraz od IV do VI. Jury nagrodziło po pięć najlepszych prac w każdej z kategorii. Wyróżnieni zostali także nauczyciele, którzy zachęcali swoich podopiecznych do wzięcia udziału w konkursie, a także zadbali, aby ich podopieczni wiedzieli, jak zachować się w sytuacjach różnego typu zagrożeń.

Dwie główne nagrody, rowery górskie, otrzymali: siedmioletni Maciej Ukleja ze SP nr 29 oraz jedenastoletnia Aleksandra Śmiarowska ze SP nr 45 w Gdańsku.

Wśród pozostałych laureatów konkursu znaleźli się:

Klasy I-III: Michał Lach ZKPiG 12, Katarzyna Uścińowicz SP 65, Piotr Pączek SP 29, Magda Dąbrowska ZKP 12

Klasy IV-VI: Barbara Meyer SP 46, Ewa Janicka SP 22, Olga Tucka ZSKP 12, Marta zHartung ZKP 1. ■



Laureaci konkursu ze swoimi nagrodami, obok wiceprezydent Gdańska Ewa Sienkiewicz

Niestyszący zdobywają puchary

Pięć lat temu w Gdańsku powołane zostało Społeczne Stowarzyszenie Inwalidów Słuchu i Ich Przyjaciół. Koło Regionalne, zrzeszające obecnie 150 osób, mieści się przy ul. gen. Bora – Komorowskiego 15 na Przymorzu (tel./faks 553 14 50). Biuro czynne jest od poniedziałku do piątku w godz. 8 – 14, natomiast do świetlicy klubu można przyjść we

wtorki i piątki w godz. 16 – 20. Stowarzyszenie zaprasza wszystkie osoby niesłyszące potrzebujące pomocy, wsparcia czy po prostu kontaktu z innymi. Tu można bowiem nie tylko mile spędzić czas, ale także uzyskać pomoc tłumacza języka migowego w wielu życiowych sprawach, np. wizyty u lekarza, załatwieniu spraw w urzędach, bankach, administra-

cjach. Stowarzyszenie prowadzi także działalność sportową i na tym polu ma liczne osiągnięcia. W Gdańsku co roku odbywa się kilka turniejów piłki nożnej i siatkowej organizowanych przez ludzi niesłyszących, a niesłyszący sportowcy z Gdańska uczestniczą ponadto w zawodach krajowych i zagranicznych. Zawodnicy Społecznego Stowarzyszenia Inwalidów Słuchu i Ich Przyjaciół mają około 30 pucharów, które otrzymali za zdobycie czołowych miejsc.

Tegoroczny sezon rozpoczął, rozegrany na początku kwietnia, I Wiosenny Turniej Piłki Siatkowej Niesłyszących. W hali sportowej Gimnazjum nr 23 w Oliwie przy ul. Cystersów spotkały się 3 zespoły niesłyszących (w tym jeden z Elbląga) i zespół uczniów słyszących. Gościem honorowym tego integracyjnego turnieju był prezydent Gdańska Paweł Adamowicz. Ufundowany przez niego puchar dla zwycięzcy otrzymała drużyna Pomorze I, natomiast Puchar Prezydenta Miasta Gdańska dla najlepszego zawodnika turnieju zdobył Andrzej Sawilarski z PZG Elbląg. ■



Uczestnicy turnieju razem z prezydentem Gdańska, Pawłem Adamowiczem